
 

Příloha č. 1 k Žádosti o podstatnou změnu  
 

Návrh na změnu sankcí a odvodů   
 

V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně porušením následujících 

povinností: 
 

 Zakázky  

- Při zadávání zakázek v rámci realizace projektu je příjemce povinen 

postupovat v souladu s pravidly stanovenými v Příručce pro příjemce nebo 

v případě nadlimitních a podlimitních veřejných zakázek dle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.  

bude mu uložen odvod za porušení rozpočtové kázně v následující výši:   

a. Veřejné zakázky podle ZVZ 

i. V případě, že zadavatel neprovedl zadávací řízení na výběr dodavatele, nebo 

uzavřel smlouvu s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení – 100 % 

částky dotace použité na financování předmětné zakázky (ve výši porušení 

rozpočtové kázně). 

ii. V případě, že zadavatel rozdělil předmět veřejné zakázky s důsledkem snížení 

předpokládané hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ (v případě, že tento 

postup vede až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového řízení, 

postupuje se dle výše uvedeného bodu i) – 25-40 % částky dotace použité na 

financování předmětné zakázky. 

iii. V případě, že zadavatel nedodržel povinnost uveřejnit oznámení o zahájení 

zadávacího řízení (oznámení nebylo vůbec zveřejněno) – 100% částky dotace 

použité na financování předmětné zakázky (ve výši porušení rozpočtové kázně) 

iv. V případě, že zadavatel porušil jiné povinnosti týkající se uveřejňování, příp. 

nedodržel lhůty pro podání nabídek – 25-40 % částky dotace použité na 

financování předmětné zakázky.  

v. V případě, že zadavatel porušil povinnost specifikovat v oznámení či výzvě 

o zahájení zadávacího řízení nebo alespoň v zadávací dokumentaci kvalifikační 

předpoklady a hodnotící kriteria v rozsahu požadovaném ZVZ – 25-30 % částky 

dotace použité na financování předmětné zakázky, v méně závažných případech – 

5-10%. 

vi. V případě, že zadavatel nastavil kvalifikační předpoklady a hodnotící kriteria 

v rozporu se ZVZ – 25-30 % částky dotace použité na financování předmětné 

zakázky, v případě úmyslného jednání se odvod zvyšuje až na 100%; naopak 

nevedlo-li použití nezákonného hodnotícího kritéria k odrazení některého 

dodavatele – 5-25 %. 

vii. V případě, že zadavatel porušil povinnost stanovit předmět veřejné zakázky 

nediskriminačním způsobem, nebo nedostatečně definoval předmět veřejné 

zakázky v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, nebo v zadávací 



2 

 

dokumentaci – 25-30 % částky dotace použité na financování předmětné zakázky, 

v méně závažných případech – 5-10 %. 

viii. V případě, že zadavatel nehodnotil nabídky jednotlivých uchazečů v souladu 

s uveřejněnými kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo v souladu 

se zadávací dokumentací – 25-30 % částky dotace použité na financování 

předmětné zakázky, v méně závažných případech – 5-10 %. 

ix. V případě, že se zadavatel dopustil nezákonného vyjednávání o nabídkách, nebo 

uzavření dodatku ke smlouvě, který je v rozporu se zadávacími podmínkami nebo 

vítěznou nabídkou – 25-30 % částky dotace použité na financování předmětné 

zakázky, v méně závažných případech – 5-10 %. 

x. V případě, že zadavatel porušil zásady rovného zacházení – 25-30 % částky 

dotace použité na financování předmětné zakázky. 

xi. V případě, že zadavatel neustanovil hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení 

nabídek – 25-30 % částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

xii. V případě, že zadavatel porušil pravidla stanovená ZVZ pro složení nebo jednání 

hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek – 2-10 % částky dotace 

použité na financování předmětné zakázky. 

xiii. V případě, že zadavatel nezrušil výběrové/zadávací řízení ačkoliv byly naplněny 

podmínky §84 odst. 1 ZVZ – 25-30% částky dotace použité na financování 

předmětné zakázky. 

xiv. V případě, že zadavatel uzavřel smlouvu s uchazečem, který měl být dle ZVZ 

vyloučen ze zadávacího řízení – 25-50% částky dotace použité na financování 

předmětné zakázky. 

xv. V případě, kdy došlo k nezákonnému vyloučení zájemce/uchazeče ze zadávacího 

řízení – 25-30 % částky dotace použité na financování předmětné zakázky, 

v méně závažných případech – 5-10 %. 

xvi. V případě, že zadavatel vyhlásil jednací řízení bez uveřejnění v rozporu 

s podmínkami stanovenými ZVZ – 100 % částky dotace použité na financování 

předmětné zakázky. 

xvii. V případě veřejných zakázek zadaných v jednacím řízení bez uveřejnění na 

dodatečné stavební práce a služby nedodržení povinnosti zajistit, že celkový 

rozsah dodatečných stavebních prací nebo služeb nepřekročí 20% ceny původní 

veřejné zakázky – 100 % částky dotace použité na financování předmětné 

dodatečné zakázky převyšující 20 % ceny původní veřejné zakázky. 

xviii. Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek, jestliže mělo či 

mohlo mít vliv na výběr na nejvhodnější nabídky – 25-30 % částky dotace použité 

na financování předmětné zakázky. 

xix. Ostatní méně závažná porušení výše výslovně neuvedených povinností 

vyplývajících ze ZVZ – 2-10 % částky dotace použité na financování předmětné 

zakázky; V případě, že identifikované porušení pravidel podle tohoto odstavce má 

pouze formální charakter bez případného finančního dopadu, pak platí, že spodní 

hranice procentního rozpětí dosahuje hodnoty nula. 

xx. V případě, že zadavatel řádně nearchivoval dokumenty nezbytné ke kontrole 

průběhu administrace veřejné zakázky – 5-25 % z částky dotace použité na 

financování předmětné veřejné zakázky (podle míry závažnosti). 

 

b. Veřejné zakázky, které nepodléhají režimu ZVZ: 

i. V případě, že zadavatel neprovedl výběrové řízení na dodavatele, nebo uzavřel 

smlouvu s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení – 100 % částky 

dotace použité na financování předmětné zakázky. 



3 

 

ii.   V případě, že zadavatel porušil povinnost stanovit předmět veřejné zakázky 

nediskriminačním způsobem – 25-30 % částky dotace použité na financování 

předmětné zakázky, v méně závažných případech – 5-10 % z částky dotace 

použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

iii. V případě, že zadavatel neoprávněné rozdělil zakázky a následně zvolil postup 

podle pravidel pro zakázky nižší kategorie; v případě, že tento postup vede až 

k zadání zakázky bez výběrového řízení, postupuje se dle výše uvedeného bodu i. 

V ostatních případech – 25-40 % částky dotace použité na financování předmětné 

zakázky. 

iv. V případě, že zadavatel porušil povinnost uveřejnit oznámení o zahájení 

zadávacího řízení či výzvy k podání nabídek požadovaným způsobem, příp. 

nedodržel lhůty pro podání nabídek – 25-40 % částky dotace použité na 

financování předmětné zakázky. 

v. V případě, že zadavatel nedodržel požadavky na obsah oznámení o výběrovém 

řízení či výzvy k podání nabídek – 5-25 % částky dotace použité na financování 

předmětné zakázky. 

vi. V případě, že zadavatel porušil povinnosti v oblasti nastavení/použití 

kvalifikačních předpokladů a hodnotících kritérií – 25-30 % částky dotace použité 

na financování předmětné zakázky, v méně závažných případech – 5-10 % 

z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

vii. V případě, že zadavatel porušil zásady rovného zacházení – 10-25 % částky 

dotace použité na financování předmětné zakázky. 

viii. V případě, kdy zadavatel přímo zadá dodatečnou zakázku na stavební práce či 

služby při nesplnění podmínky objektivně nepředvídaných okolností 

(nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek výši limitu pro veřejné 

zakázky malého rozsahu) – 25-40 % částky dotace použité na financování 

předmětné zakázky v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek nepřekročí 

20% ceny původní zakázky. 

ix. V případě, že zadavatel poruší povinnost zrušit výběrové řízení a/nebo uzavření 

smlouvy s uchazečem, který měl být při dodržení pravidel pro zadávání vyloučen 

z výběrového řízení – 25-50 % částky dotace použité na financování předmětné 

zakázky. 

x. V případě, že zadavatel porušil stanovené povinnosti při uzavírání smlouvy 

s dodavatelem, či nedodržení požadavků na obsah smlouvy – 10-25 % částky 

dotace použité na financování předmětné zakázky. 

xi. V případě, že se podmínky v uzavřené smlouvě liší od podmínek požadovaných 

v zadávacích podmínkách/podmínkách výběrového řízení, resp. uvedených 

v nabídce vítězného uchazeče a to i v těch případech, kdy k tomuto nesouladu 

došlo v důsledku uzavření dodatku ke smlouvě – 25-30 % z částky dotace použité 

na financování předmětné veřejné zakázky, v méně závažných případech – 5-

10 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

xii. V případě, že hodnocení nabídek bylo provedeno v rozporu s popisem hodnotících 

kritérií uvedeném ve výzvě k podání nabídek, nebo v oznámení o zahájení 

výběrového/zadávacího řízení – 25-30 % z částky dotace použité na financování 

předmětné veřejné zakázky, v méně závažných případech – 10-15 % z částky 

dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

xiii. V případě jiného nedodržení jiných výše výslovně neuvedených povinností 

vyplývajících z právního aktu o poskytnutí prostředků nebo z Příručky pro 

příjemce – 2-10 % částky dotace použité na financování předmětné zakázky; 

V případě, že identifikované porušení pravidel podle tohoto odstavce má pouze 



4 

 

formální charakter bez případného finančního dopadu, pak platí, že spodní hranice 

procentního rozpětí dosahuje hodnoty nula. 

xiv. V případě, že zadavatel řádně nearchivoval dokumenty nezbytné ke kontrole 

průběhu administrace veřejné zakázky – 5-25 % z částky dotace použité na 

financování předmětné veřejné zakázky (podle míry závažnosti). 


